
  
 1718274 

DECRETO SINDACALE

N. 1    del  09/01/2019

OGGETTO:INTEGRAZIONI  E  SPECIFICAZIONI  AL  DECRETO  SINDACALE  IN 
MATERIA DI INCARICHI AI DIRIGENTI N. 51 DEL 31.12.2018.                

VISTO  il  Documento  Istruttorio  allegato  al  presente  atto,  redatto  dal  Dirigente  del  Servizio 
Personale;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 1 del 30 gennaio 2015 con cui sono stati individuati  i due 
Dirigenti di area Contabile con contratto a tempo determinato e pieno ai sensi dell’art. 110, c. 1 del 
D.Lgs. n. 165/2000 e ss.mm.ii., per la copertura dei due posti vacanti di dirigente, dr.ssa Cristina 
Mattioli  e  dr.  Paolo Ciccarelli,  a  far  data  dal  2 febbraio 2015, sino alla  scadenza del  mandato 
elettorale  dello  scrivente  in  ottemperanza  della  vigente  normativa  in  materia  e  nel  rispetto  del 
vigente  art.  17 “Contratti  a  termine  per Dirigenti  o  di Alta  Specializzazione”  del  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATO, inoltre,  l’ultimo Decreto  Sindacale  n.  7  del  31.01.2018 in materia  di  incarichi 
dirigenziali dell’Ente;

VISTO  la  Deliberazione  di  Giunta  Comune  n.  268  del  03  dicembre  2018  avente  ad  oggetto 
“determinazioni ed indirizzi funzionali  alla strutturazione organizzativa ed operativa dell’ente in 
vigore dal 1° gennaio 2019 e conseguente approvazione piano triennale di fabbisogno del personale 
2019/2021 e modifica del piano occupazionale 2018”;

TENUTO CONTO, inoltre, che nell’arco temporale coperto dagli incarichi dirigenziali in parola, 
potranno effettuarsi  comunque rimodulazioni  delle  funzioni  e  delle  indennità  di  posizione degli 
incarichi di già attribuiti,  quale conseguenza di eventuali processi riorganizzativi dell’Ente e per 
esigenze collegate all’erogazione dei pubblici servizi; 

REPUTATO, altresì, opportuno procedere anche ad una rotazione, anche se parziale, dei Dirigenti 
nei diversi Settori dell’Ente che, oltre a rispondere ai principi del piano di anticorruzione, possa 

Decreto Sindacale  N. 1  del  09/01/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1718274 

                      Pagina 1 di 2



anche costituire stimolo per il personale dirigenziale nell’ambito di comparti di attività nuovi e/o 
diversi rispetto a quelli in cui esplicano, da una pluralità di anni, la propria attività lavorativa; 

RILEVATO, quindi, di dover addivenire ad un’assegnazione delle competenze e delle connesse 
responsabilità dirigenziali tenendo nella debita considerazione l’alveo funzionale dei Settori e delle 
relative finalità istituzionali, nonché delle propensioni ed attitudini sin qui manifestate dal personale 
dirigenziale  anche  alla  luce  del  pensionamento  dell’Ing.  Vincenzo  Ballatori  e  sulla  scorsa 
dell’espletamento delle procedure di mobilità disposte dal Dirigente del Servizio Personale volte al 
reclutamento di un figura dirigenziale amministrativa a cui assegnare la direzione del settore n. 8;

RITENUTO opportuno, inoltre, di confermare la nomina, conferita con proprio Decreto n. 8 del 26 
aprile 2013, poi confermata con il successivo Decreto n. 8 del 19 aprile 2015, di Comandante del 
Corpo di Polizia Municipale alla dr.ssa Patrizia Celani, dipendente di ruolo del Comune di Ascoli 
Piceno, inquadrata nella categoria D-tab- D3 del vigente CCNL di categoria, sino alla scadenza del 
mandato elettorale dello scrivente, stante le stesse motivazioni riportate nei decreti suddetti che qui 
si intendono integralmente richiamati e condivisi;
RILEVATA la necessità di adottare il presente atto per le premesse ivi rappresentate;

DISPONE

1. di attribuire le funzioni collegate all’adozione delle ordinanze collegate agli eventi sismici al 
– Dirigente Dr. Ing. Cristoforo Everard Weldon; 

2. di  inviare  anche  il  presente  decreto  all’OIV/Nucleo  di  Valutazione,  con il  supporto  del 
Segretario  Generale,  per  la  definizione  della  proposta  di  pesatura  delle  indennità  di 
posizione in seguito all’adozione anche del presente decreto in aggiunta al decreto 51 del 
31.12.2018, l’approvazione delle conseguenti pesature e dei relativi conguagli;

3. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun maggiore onere a carico del 
Bilancio Comunale oltre a quanto già definito nel fondo per il pagamento delle spettanze 
dirigenziali;

4. di notificare il presente decreto ai Sigg. Dirigenti, alla Giunta comunale e alle Posizioni per 
quanto di ciascuna competenza;

5. di dare mandato al Dirigente responsabile del Servizio Personale di provvedere ad adottare 
gli ulteriori provvedimenti amministrativi necessari per l’attuazione del presente decreto.

Dalla Civica Residenza, li 09 gennaio 2019

IL SINDACO 
        (Avv. Guido Castelli)

Decreto Sindacale  N. 1  del  09/01/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1718274 

                      Pagina 2 di 2


	DECRETO SINDACALE

